

صبح زنگنه کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با روزنامه آرمان ضمن تأکید بر حضور فعالاته رئیس‌جمهور در عرصه بین‌الملل نسبت به شیطنت‌های دولت انگلیس برای تأثیر گذاری بر روند مذاکرات هشدار داده و گفته است: شرایط بین‌الملل و مذاکرات هسته‌ای ایجاب می‌کند که رئیس‌جمهور حضور فعال‌تر و حساب‌شده‌تری در عرصه بین‌المللی داشته باشد و تلاش کند با ریزنی با رهبران کشورهای مختلف و به‌خصوص کشور درگیر برجام شرایط را بریسرد. به یک توافق مناسب فراهم کند.قبل از فعالیت‌های اخیر رئیس‌جمهور نیز ایشان با شرکت در اجلاس سران اکو تلاش کرد زمینه‌های حل اختلافات منطقه‌ای را به‌وجود بیاورد و زمینه را برای توافق احتمالی ایران بر برجام ایجاد کند.بدون تردید این فعالیت‌ها سیگنال‌های روشنی به اعضای برجام خواهد داد و شرایط را تسهیل خواهد کرد.به هر حال فرانسه کشور مهمی در بین کشورهای اروپایی است و همراه کردن این کشور با مواضع ایران می‌تواند کمک زیادی به تسریع روند مذاکرات کند.با وجود این در روزهای گذشته شاهد شیطنت‌هایی از سوی انگلیس بوده‌ایم. همزمان با سفر هیئت مذاکره‌کننده ایرانی به وین اقداماتی از جمله صدور بیانیه مشترک با مقامات اسرائیل حرکت زشتی بود که از سوی انگلیس صورت گرفت و نشانه‌ای از حسن‌نیت و دوستی در آن وجود نداشت. به دلیل همین در کنار ریزنی و مذاکره با کشورهایمانند فرانسه باید مراقب شیطنت‌های کشورهایمانند انگلیس نیز بود. هدف اصلی انگلیس از این شیطنت‌ها نیز اعمال فشارهای سیاسی و تبلیغاتی بر ایران در آستانه آغاز مذاکرات وین بود.

«نه» ایران به توافق موقت تحریم‌ها

روزنامه کیهان تیتز یک‌خود را به مذاکرات وین با عنوان «نه» ایران به توافق موقت تحریم‌ها، اختصاص داد و نوشت: هفتمین دور مذاکرات وین بین ایران و ۴۰۱ در حالی آغاز شده که برخی به نقل از رسانه‌های خارجی و منابع امریکایی باز هم از احتمال «توافق موقت» سخن می‌گویند و یادوهای داخلی غرب هم به آن دامن می‌زنند، این در حالی است که مقامات دستگاه دیپلماسی کشورمان در مواجهه با تله و ترغندهای نغ‌نمای امریکایی‌ها اعلام کرده‌اند که هدف ایران از این دور مذاکرات «تفوهم تحریم‌ها»، «راستی آزمایی موثر» و «راه تضمین» است. کیهان از توافق موقت به عنوان یک تله امریکایی یاد کرده و نوشته است: طرح «توافق موقت» که برخی تحلیلگران آن را اقدام «گامبه‌گام» برای بازگشت و احیای برجام می‌دانند، ایده‌ای بود که در جریان شش دور مذاکره در وین نیز مطرح بود؛ ایده‌ای که جمهوری اسلامی آن را فرسایشی کردن مذاکرات خواند و اعلام کرد که ایران به دنبال احیای کامل و سریع برجام است نه مذاکره بر این مدارک.
امریکایی‌ها اکنون به این نتیجه رسیده‌اند که فشار حداکثری علیه ایران جواب ن داده و اعمال تحریم‌های جدید فراتر از هزار و ۵۰۰ تحریم ترامپ نمی‌تواند برای فشار بر ایران موفقیتی را برای ایالات متحده و همیمانانش بیفزاید. آنها چنان که ادبیات و اقدامات سیاسی دو دهه اخیر شان نشان داده، از اعلام طرح «توافق موقت» اهداف مشخصی را دنبال می‌کنند.
۱- فرسایشی کردن مذاکرات و امتیازگیری بیشتر از ایران آن‌هم بدون «تفو تحریم‌های اساسی».
۲- بازگشت بدون هزینه امریکا به برجام ۳- تفو دوره‌ای تحریم‌ها (مثلاً دوره سه‌ماهه و سپس تمدید یا عدم تمدید)
۴- شرطی‌سازی اقتصاد ایران
۵- عوض کردن جای طلبکار و بدمکار و مطرح کردن مسائل موشکی و منطقه‌ای.
ایران توافق موقت در وین را نخواهد پذیرفت.

طرح صیانت بر گشت خورد

روزنامه صبح‌نو مانند چند روز گذشته باز هم ترجیح داد مذاکرات هسته‌ای را از کانون توجهات خود دور نگه دارد و تیتز یک دیروز خود را به طرح صیانت از حقوق کاربری از هم گزاشتن آن به مرکز پژوهش‌ها اختصاص داد. صبح‌نو نوشت: «طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی»، حواشی بسیاری را با خود به همراه داشته است و علاوه بر واکنش‌های مردم و نتخبگان در مجلس نیز شیوه رسیدگی و ایجاد مختلف طرح موقوفان و مخالفتی دارد. مخالف تعدادی از نمایندگان با طرح صیانت از نخستین روز، نشان داد که برخلاف تصور رایج، یکصدایی در مجلس حاکم نیست و تندروها و میانه‌روها، مسیر متفاوتی را در پیش دارند. برداختن به طرح صیانت در ابتدای کار خود با انتقاد اصولگرانه‌های میانه و نزدیک به نواصولگرایی مواجه شد و بسیاری از آنها مسائل دیگر را اولویت‌دار دانسته و برداختن به این موضوع در آستانه تغییر دولت را حاشیه‌ساز می‌برای مجلس تلقی می‌کردند.

در نهایت با رأی اعضای کمیسیون مشترک صیانت (حمایت از کاربران در فضای مجازی)، این طرح به مرکز پژوهش‌های مجلس بر گشت خورد تا مواد آن بر اساس نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران اصلاح شود. در جریان جلسه گذشته کمیسیون طرح صیانت اعلام شد که وزیر ارتباطات در نامه‌ای خواستار اصلاح برخی مواد طرح شده است. شنیده‌ها حاکی از این است که این فرآیند با پیگیری محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس انجام شده و در پیش‌نویس پیشنهادات دولت نیز مباحث مربوط به اینستاگرام و پلتفرم‌های بر مخاطب تغییرات جدی دارد. رئیس مجلس در همان زمان نیز در توتیتی در پاسخ به سیهانمایی‌ها علیه مجلس تأکید کرده بود که هیچ‌طرحی در حال حاضر تصویب نشده و مجلس صرفاً به آغاز بررسی طرح رأی داده است. طرح در کمیسیونی از منتخبان کمیسیون‌ها به‌صورت علنی و شفاف بررسی خواهد شد. عمده ادعاها درباره طرح خلاف واقع است. مسدودسازی اینستاگرام و واتس‌آپ برنامه مجلس نیست و طرح در خصوص این پلتفرم‌های پرکاربرد باید اصلاح شود. مواضع مشخص رئیس مجلس در خصوص طرح برحاشیه مجلس یازدهم حالا بیش از هر زمانی مشخص شده است و پیگیری‌های دقیق قالیباف در این خصوص بر کسی پوشیده نیست.

چشم‌انداز آینده افغانستان با طالبان

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی به مشکلات پیش‌روی افغانستان و حکومت طالبان پرداخت و نوشت: ۲۴ مرداد سال جاری بود که طالبان توانست پس از هفته‌ها درگیری با دولت مرکزی افغانستان، کابل را به تصرف خود در آورد و حکومت را در دست گیرد. در این مدت این گروه با چالش‌های متعددی در امر حکومت‌داری روبرو بوده است که از جمله این چالش‌ها می‌توان به رسمیت‌نیافتن حکومت طالبان توسط مجامع جهانی، بلوکه میلیارد‌دها دلار اموال افغانستان توسط ایالات متحده امریکا، وضعیت نابسامانی اقتصادی، خطر ایجاد بحران انسانی با توجه به آغاز فصل سرما و عملیات‌های تروریستی داعش- که ششیعیان و نیزروهای طالبان از هدف‌های اصلی این حملات بوده‌اند- اشاره کرد، البته در این مدت طالبان توانست تا حدی حاکمیت داشته باشند که ششیعیان و نیزروهای طالبان از هدف‌های اصلی این حملات بوده‌اند- اشاره کرد، البته در این مدت طالبان توانست تا حدی حاکمیت داشته باشند. با وجود این با توجه به متغیرهای مختلف همچنان نمی‌توان این گروه را حاکم مطلق افغانستان دانست، چرا که چالش‌هایی همچون تشکیل حکومت فراگیر مشکل از تمام اقوام، خطر ریزش‌بذنه و درگیری با گروه‌های تروریستی و نابسامانی اقتصادی پیش‌روی طالبان است که همچنان می‌تواند حاکمیت آن را به خطر اندازد. علاوه بر این موارد، سرمایه‌های نگران‌هایی‌ها در باره بحران انسانی در افغانستان و افزایش داده است که می‌تواند پایه‌های نظام نوپای طالبانی را متزلزل کند.

بخشیه ۱۱ آذر ۱۴۰۰ | ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

اصلاح‌طلبی و قدرت‌طلبی پیوند ناگسستی دارند

تاجیک در حالی اصلاح‌طلبان را به دلیل گره‌زدن اصلاح‌طلبی با قدرت نقد می‌کند که خود نیز ارزش‌گذاری بر اصلاح‌طلبی را با معیار بودن یا نبودن در قدرت انجام می‌دهد



کبری آسوپار

«آنانی که زلف زیبای اصلاح‌طلبی را به زلف زمخت‌قدرت گره‌زدند، امروز جریان اصلاح‌طلبی را به حاشیه برده‌اند. جریان اصلاح‌طلبی قرار بود یک جریان گفتمانی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی باشد اما عده‌ای حیات آن را به قدرت گره زدند تا در ساحت قدرت باشند.»

«اصلاح‌طلبی و قدرت» ترکیبی است که می‌تواند کلیت گفت‌وگوی اخیر محمدرضا تاجیک، تئوریسین اصلاحات با یک رسانه اصلاح‌طلب را توصیف کند. اصلاح‌طلبان همواره تلاش کرده‌اند خود را ایستاده در کنار مردم و مقابل اهل قدرت توصیف کنند، سا این حال نگاهی به سمت و سوی سیاسی دولت‌های مختلف ایران نشان می‌دهد آنان خیلی بیشتر از جریان‌های سیاسی غیراصلاح‌طلب بر مسند قدرت بوده‌اند.

تاجیک از یک قسار می‌گوید که عملی نشده است؛ از اینکه اصلاح‌طلبی قرار بوده یک «جریان گفتمانی» باشد، اما حالا حیاتش به قدرت گره خورده است. این آمیختگی اصلاحات با قدرت چنان است که حتی در گفت‌وگو ی او هم نداشتن جایگاه در دولت سیزدهم، دلیل گنگ و مبهم بودن آینده اصلاح‌طلبی عنوان شده است. واقع گسسته شدن رابطه اصلاح‌طلبان و کرسی قدرت، آنان را در یک بی‌انجامی قرار می‌دهند و آنان بلد نیستند و نمی‌دانند که اگر در قدرت نیاشند یا برای رسیدن ز قدرت بر نامه‌ریزی نکنند، چه باید بکنند.

گفت‌وگوی تاجیک با سایت اصلاح‌طلب جماران نکات جالب توجهی دارد، نکاتی که به اجمال به آن نگاهی می‌اندازیم و مجمل‌تر، نقدی اضافه می‌کنیم.

جریان اصلاحات همواره با این اتهام‌از سوی جریان‌های رقیب مواجه بوده که با «دوگانه‌سازی» در حوزه‌های مختلف تلاش در



روزنامه جوان | شماره ۶۳۳۳

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

جریان گفتمانی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی باشد، اما عده‌ای آن را محبوس در قفس آهنین قدرت کردند و رنگ قدرت را بر تمامی بیکر او پاشیدند و حیات آن را به قدرت گره زدند. از نظر اینان، اصلاح‌طلبی تا در قدرت و با قدرت

است، زنده است، در غیر این صورت مرده یا رو به احتضار است و برای اینکه بتواند در ساحت قدرت باشد، اندک هدف وسیله را توجیه کرد و به نام عقلانیت سیاسی امکان با هر کسی یار غار شدن، زیر هر چتری قرار گرفتن و زیر لحاف هر جریان‌ی خسبیدن توجیه شد و بدین ترتیب، اعتبار و حیثیت جریان اصلاح‌طلبی خندش‌دار شد، لذا من اساساً امیدی به اینگونه افراد ندارم.»

تاجیک می‌خواهد نگاه آرمانی داشته باشد که اصلاحات یک جریان گفتمانی در سیاست و اجتماع ایران است و این بخشی از اصلاح‌طلبان بوده‌اند که با لهه زن برای رسیدن به قدرت، آن را دچار تخریب و حاشیه کرده‌اند. به نظر می‌رسد او زیاده در تئوری‌های شیکی که از اصلاح‌طلبی ارائه شده، مانده و آنها را عمیقاً باور کرده است. اصلاح‌طلبی در خارج از تلاش برای کسب قدرت، نمود عینی ندارد و جز انبوهی از واژه‌های انتزاعی و شعارهای شیک هیچ نخواهد بود؛ جامعه‌مدنی، آزادی بیان، زنده باد مخالف من، دموکراسی و آزادی مطبوعات.

بوده‌اند؛ امری که خود تاجیک هم نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد و بر آن صحنه می‌گذارد. تاجیک چنان به اصلاح‌طلبان می‌تازد و اوضاع آنان را پس از هشت سال در قدرت بودن و سپس جامعه‌را دچار تزلزل از جایگاه یک کل واحد می‌کند. تاجیک معتقد است اصلاح یک جریان برای حفظ یکدستی و یگانگی نیازمند «دیگری» است: «همواره اینگونه است که یک جریان برای اینکه بتواند جریان بودن، یکدستی و یگانگی خود را حفظ کند، نیازمند «دیگری» است. وقتی شما دیگری را حذف می‌کنید به یک بیانی خود را حذف می‌کنید، دیگری همان او هویت‌ساز و هویت‌سوز است و به تعبیر افلاطون «یک چهره فراموگونی دارد.» هم زهر، هم پادزهر و هم درد در مان، هم هویت‌برانداز و هویت‌ساز است. وقتی کاملاً عرصه سیاست را از دگر تهی و خالی می‌کنی، دگر و دیگری را به رسمیت نمی‌شناسی و خود را در مخاطره و زیر سایه پاک‌یک قرار دادی، چون آن دگر، هویت و انسجام‌ساز است.»

بیراه هم نمی‌گوید؛ یکدستی و تک‌صدایی، همان چیزی است که جریان اصلاحات، غیرت‌های مصنوعی می‌سازد و وحدت جامعه را بر هم می‌زند. این موضوعی است که از نگاه تاجیک دور مانده است. او در پی سؤال خبرنگار از آنچه یکدستی حاکمیت در دولت جدید می‌نامد، می‌خواهد این یکدستی را حتی برای جریان‌ی‌ها که حاکم است، آسیب‌زا بداند، اما آن سو

را که غیرت‌های مصنوعی برای اثبات خویش ساخته می‌شود، فراموش می‌کند. از جمله این غیرت‌سازی‌های تصنعی توسط اصلاح‌طلبان، غیرت‌سازی میان خود و «قدرت» است. آنها تلاش کردند، قدرت را امر دیگری از خود بدانند، اما خیلی بییش از رفقای خود بر مسند قدرت

ای این تصویر سیاهی که تاجیک از اصلاح‌طلبی توصیف می‌کند، فقط به این دلیل است که اصلاح‌طلبان دیگر نتوانسته‌اند در قدرت باشند؛ او البته در یک نقد درون گفتمانی می‌گوید که «جریان اصلاح‌طلبی بیش از همیشه نیازمند نیازمند شکستن بت و بت‌خانه خود است.»

جریان اصلاح‌طلبی باید «یک رفتن و شدن مداوم باشد»، نه یک «بودن»؛ در بودن می‌میرد و تبدیل به مرداب می‌شود، اما طبیعت جریان اصلاح‌طلبی یک رود خروشان است و اساساً «چون می‌رود، همه» به قول اقبال «ما زنده به آتیم که آرام نگیریم/موجیم که آرامش ما در عدم ماست.»

او سپس در پاسخ به این سؤال که «آیا به بخش اعطوف به قدرت جریان اصلاح‌طلبی امیدی دارید؟»، می‌گوید: «نه، چندان امیدی ندارم. آنانی که زلف زیبای اصلاح‌طلبی را به زلف زمخت قدرت گره زده‌اند، امروز جریان اصلاح‌طلبی را به حاشیه برده‌اند. جریان اصلاح‌طلبی قرار بود یک



است که ترکمنستان به عنوان میزبان نشست پانزدهم، کشور ی است که بیشتر نگاه اقتصادی دارد و در همه مناقشات سیاسی سعی کرده است بی طرف باشد، لذا عشق‌آباد سعی خواهد کرد بقیه کشورها را نیز به بی طرفی و کاهش اختلافات دعوت کند و سفر رئیس‌جمهوری به کشورهای عضو اکو هم در حوزه دوجانبه و هم در حوزه چندجانبه دستاوردهای خوبی برای کشور دارد و تقویت‌کننده سیاست همسایگی ایران است. این دیپلمات پیشین کشورمان با اشاره به تحریم ظالمانه امریکا علیه کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی یادار کشورهای عضو تلاش می‌کند و برسای حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد. از دیگر اهداف اکو، تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی در ۱۰ کشور است. این سازمان همچنین برای تسریع برنامه توسعه حمل و نقل اسلامی هم در راستای سیاست تقویت روابط با

گزیده‌های خبر



دبیر شورای نگهبان:

نمایندگان مجلس به رفع مشکلات اولویت‌دار مردم بیردازند

مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مجلس باید با الگوگیری از شهید مدرس به عنوان یک شخصیت بزرگ و تاریخ‌ساز، به کارهای ضروری و رفع مشکلات اولویت‌دار مردم بیردازند. به گزارش ایسنا به نقل از شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان صبح روز گذشته در نطق پیش از دستور جلسه شورای نگهبان، با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت شهید مدرس و روز مجلس گفت: امیدوارم شهید مدرس پیش از الگوی مجلس و تمام نهادهای کشور باشد چراکه این شهید، ویژگی‌های برجسته‌ای دارد که فقط الگوی یک نهاد و جمع نیست بلکه این ویژگی‌ها می‌تواند الگوی خوبی برای تمام نهادها و شخصیت‌ها باشد. دبیر شورای نگهبان با بیان ویژگی‌های بارز شهید مدرس، او را فردی شجاع، با اخلاص، ساده‌بست، خدابستکار و دارای استقلال شخصیت توصیف کرد و گفت: شهید مدرس که شخصیتی تاریخ‌ساز بود، باید برای مجلس الگو باشد و نمایندگان مجلس باید از ویژگی‌های شخصیتی این الگو استفاده ببرند.

وی در پایان گفت: مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مجلس باید با الگوگیری از شهید مدرس به عنوان یک شخصیت بزرگ و تاریخ‌ساز به کارهای ضروری و رفع مشکلات اولویت‌دار مردم بیردازند.

روزنامه جوان | شماره ۶۳۳۳



کارشناس مسائل بین‌الملل:

کسانی در مذاکرات وین پیروز می‌شوند که تخصص و تعهد داشته باشند

مذاکره یک نبرد فکری است و در این نبرد فکری کسانی پیروز می‌شوند که تخصص و تعهد داشته باشند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل بین‌الملل می‌گوید: تخصص و تعهد به شخصیت‌های با توانمندی و موفقیت‌آمیز است. یکی رکن بزرگ و اساسی برای پیشبرد مقاصد کشور از سوی تیم مذاکره‌کننده است که خوشبختانه در چند ماه گذشته این رویکرد در تیم مذاکره‌کننده ایرانی بسیار برجسته و قابل ملاحظه بوده است. ضروری است که حین مذاکره، تفکر تیم مذاکره‌کننده در اوج فعالیت باشد تا بتواند متناسب با شرایط جدید گفت‌وگو کند و مقاصد کشور را پیش ببرد. این ویژگی به خوبی در تیم مذاکره‌کننده وجود دارد و امید است تاانتها در همین مسیر قدم بردارند. وی با تأکید بر اینکه تیم مذاکره‌کننده به خوبی درک کرده است طرف مقابل به نقطه ضعف‌هایی دارد و باید با دست برتری و از موضع بالا وارد مذاکرات شد، گفت: تیم مذاکره‌کننده قبلی با تمام وجود معتقد به قدرت طرف مقابل بوده و در آنها هیچ نقطه ضعیفی نمی‌دیدند، از همین جهت هیچ توانمندی و قابلیت‌های داخلی را هم مدنظر قرار نمی‌دادند، به همین خاطر همواره طرف غربی از موضع بالاتر به کشور و مذاکرات نگاه می‌کرد.

کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین گفت: تیم فعلی با بی‌اعتمادی به غرب وارد مذاکرات شده و از داخل کشور هم توسط مردم حمایت می‌شود؛ جوانانی هستند که تخصص آنها از بسیاری از افراد با تجربه بیشتر است و همین تخصص و توانمندی در نهایت منجر شده است که تقریباً خیال مردم از جهت مذاکرات راحت شود. تاکنون طرف مذاکره روی نیاز ایران به مذاکره به لحاظ اقتصادی و اجتماعی مانور می‌داد، اما در ماههای گذشته با نگر-نخورن نتیجه مذاکرات و معیشت مردم، دست دشمن از این مسئله کوتاه شد و دیگر نمی‌تواند با اهرام اقتصادی کشور را تحت فشار قرار بدهد. در شرایط فعلی پیروزی و شکست در مذاکرات برای ما یکسان است چراکه اقتصاد و سیاست کشور بدون ارتباط با غرب به مسیر خود را طی کرده است، از لحاظ هسته‌ای تا جایی دستمان پر است که طرف غربی زمینگیر شده است.



رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

زنگنه در پرونده «گرست» دنبال فرار از محاکمه است

متهمان پرونده گرست به دنبال جوسازی و فرار رو به جلو هستند اما این اقدامات نمی‌تواند دست‌انوازی برای فرار از محاکمه شود. موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در گفت‌وگو با مهر، درباره عملکرد دولت سیزدهم گفت: طرف مدت کوتاهی که دولت سیزدهم روی کار آمده است، گشایش‌هایی در همه موضوعات ایجاد شد که این روند ادامه دارد. کینه‌دیرینه دشمنان ملت ایران همچنان ادامه دارد. طبق اطلاعاتی که به دست ما رسیده در این پرونده تحقیقاتی دربارم، برای جلب اعتماد مردم باید غربی‌ها ابتدا تحریم‌ها را بردارند و بعد پای میز مذاکره بنشینند. رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در خصوص پرونده گرست نیز گفت: این پرونده در قوه قضائیه در حال بررسی است. طبق اطلاعاتی که به دست ما رسیده در این پرونده تحقیقاتی و وقوع بیوسته که کوچک با بزرگ بودن آن را باید قوه قضائیه تشخیص دهد. غضنفرآبادی با اشاره به جوسازی‌های زنگنه مبنی بر حضور در صا و وسیما برای دفاع از گرست، تصریح کرد: دادگاه فرصت مناسبی است که متهمان در مقابل قاضی و محکمه پاسخگوی عملکرد خود باشند. وی با بیان اینکه براساس شواهد موجود زنگنه متهم است، خاطر نشان کرد: متهمان پرونده گرست به دنبال جوسازی و فرار رو به جلو هستند اما این اقدامات نمی‌تواند دست‌انوازی برای فرار از محاکمه شود.